ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

 «___ » ______  2014г.

 №
р.п. Белый Яр

Управление по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района, в лице начальника Унжакова Руслана Владимировича действующего на основании Положения, зарегистрированное в Федеральной налоговой службе от 06 июня 2013 года № 1027003553092  в дальнейшем именуемый «Работодатель», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации__________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем.

1. Предмет трудового договора

1.1. Работник принимается по трудовому договору на  должность муниципального служащего: «Главным специалистом по муниципальному имуществу УРМИЗ Верхнекетского района».

1.2. Работник осуществляет работу в структурном подразделении Работодателя - по адресу: 636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр пер. Банковский 8.
1.3. Работа по настоящему договору является для Работника основной.
1.4. Настоящий трудовой договор заключается на неопределенный срок.
1.5. Дата начала работы –
1.6. Работнику не  устанавливается испытательный срок
2. Права и обязанности Работника

2.1 Работник имеет право на:

2.1.1. предоставление ему работы, обусловленной настоящим трудовым договором, рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда.

2.1.2. своевременную и в полном объеме выплату заработной платы.

2.1.3. ознакомление с документами, определяющими его права и обязанности по занимаемой должности муниципальной службы, критерии оценки качества работы и условия продвижения по службе, а также на организационно-технические  условия, необходимые для исполнения им должностных обязанностей.

2.1.4. посещение в установленном порядке для исполнения должностных обязанностей организаций независимо от форм собственности.

2.1.5. продвижение по службе, увеличение денежного содержания с учетом результатов аттестации.

2.1.6. переподготовку  и повышение квалификации за счёт средств бюджета.

2.1.7. пенсионное обеспечение с учетом стажа муниципальной службы.

2.1.8. Обязательное социальное страхование.

2.1.9. внесение предложений по совершенствованию муниципальной службы в любые инстанции.

2.1.10. защиту своих трудовых прав законными способами, включая судебную защиту.

2.1.11. Работник, как муниципальный служащий, имеет права, ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе.

2.2 Работник обязан:

2.2.1. Добросовестно исполнять трудовые обязанности, возложенные на него настоящим срочным трудовым договором,  выполнять распоряжения, правила и инструкции, другие локальные нормативные акты Работодателя.

2.2.2. По распоряжению Работодателя выезжать в служебные командировки.

2.2.3. Соблюдать трудовую дисциплину, требования по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности и производственной санитарии.

2.2.4. В недельный срок представлять Работодателю информацию об изменении фамилии, семейного положения, места жительства, о смене паспорта, об утере страхового свидетельства государственного пенсионного страхования.

2.2.5. Бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся  у Работодателя имуществу третьих лиц и имуществу других работников Работодателя.

2.2.6.  Обеспечивать защиту информации, составляющую служебную тайну.

2.2.7. Возвратить при прекращении трудовых отношений все документы, образовавшиеся в процессе выполнения трудовых обязанностей, а также материально-технические средства, переданные ему Работодателем для выполнения трудовых обязанностей.

2.2.8.Работник, как муниципальный служащий, обязан соблюдать обязанности муниципального служащего, предусмотренные Федеральным законом «О муниципальной службе Российской Федерации», в том числе соблюдать ограничения и запреты, установленные законодательством о муниципальной службе и другими федеральными законами.

3. Права и обязанности Работодателя

3.1 Работодатель имеет право:

3.1.1.Требовать от  работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору и бережного отношения к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, имуществу других работников.

3.1.2. Принимать локальные нормативные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда и требовать от Работника их соблюдения.

3.1.3. Устанавливать положения и инструкции, уточняющие функции и обязанности Работника, вносить изменения и дополнения в должностную инструкцию.

3.1.4. Оценивать качество работы Работника, получать от него текущую информацию о ходе дел, относящихся к ведению Работника, контролировать его работу по срокам, объёму.

3.1.5. Привлекать Работника к материальной и дисциплинарной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Томской области «О муниципальной службе в  Томской области».

3.1.6. Поощрять Работника за эффективный труд.

3.2 Работодатель обязан:

3.2.1.предоставить Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором.

3.2.2. Знакомить Работника под роспись с локальными нормативными актами, правовыми актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью.

3.2.3. обеспечивать условия для безопасного и эффективного труда Работника, оборудовать его рабочее место в соответствии с государственными нормативными требованиями охраны труда.

3.2.4. обеспечить Работника средствами и материалами, необходимыми для выполнения работы по настоящему трудового договору.

3.2.5. Своевременно выплачивать Работнику обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату.

3.2.6. Осуществлять обязательное социальное страхование Работника в порядке, установленном федеральными законами.

3.2.7. соблюдать законы и иные нормативные правовые акты о труде, а также условия локальных нормативных актов.

3.2.8. соблюдать условия настоящего трудового договора.

4. Условия и оплата труда:

4.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается денежное содержание, состоящее из:

1) должностного оклада в размере 3670 в месяц;

2) месячного оклада за классный чин в соответствии с Положением о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» утвержденным Решением Думы Верхнекетского района от 28 мая 2013 года №41.

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 20 %  в соответствии с Закона Томской области от 11.09.2007г. №198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».
4) Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в виде 115 % к должностному окладу согласно штатному расписанию.
5) Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 2 оклада и материальная помощь с районным коэффициентом и северной надбавкой 1 оклад согласно штатному расписанию.
6) Иных поощрительных выплат  в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

4.2.Работнику выплачивается районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных федеральным законодательством.

5. Рабочее (служебное) время и время отдыха

5.1 Работнику устанавливается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье). Продолжительность еженедельной работы – 40 часов.
5.2 Работнику устанавливается следующий режим работы:

1) время начала работы: 8.45

2) время окончания работы: 18.00

3) время обеденного перерыва: с 12.45 по 14.00 час.

5.3 Работнику предоставляется:

1) ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с графиками отпусков продолжительностью 30 календарных дней;

2) дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 16 календарных дней за работу в местности, приравненной к районам Крайнего Севера;

3) ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более предела, установленного частью 4 статьи 10 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198 - ОЗ "О муниципальной службе в Томской области»

6. Социальное страхование

Работник подлежит обязательному социальному страхованию в порядке и на

 условиях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения.

7.1. Условия срочного трудового договора могут быть изменены только по соглашению сторон и в порядке, определённым Трудовым кодексом РФ.

7.2. Настоящий трудовой договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

7.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, идентичных по тексту, имеющих равную юридическую силу,- по одному для каждой из сторон. Один экземпляр хранится Работодателем в личном деле Работника, второй – у Работника.

8. Адреса и реквизиты сторон.
	Работодатель:
	Работник:

	Начальник УРМИЗ

___________________Р.В. Унжаков

 «   30    » сентября  200__г.

Адрес:
Томская область,

Верхнекетский район,

п. Белый Яр, пер.Банковский 8

КУМИЗ Верхнекетского района

ИНН 7004002643

М.П.

	Экземпляр настоящего трудового договора получил:______________________
«___» ________2014г.